UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ CÔNG THƯƠNG

Số:         /SCT-KTATMT

V/v xây dựng kế hoạch và dự toán

ngân sách nhà nước năm 2022 và

kế hoạch tài chính- ngân sách nhà

nước 03 năm 2022-2024 từ nguồn

kinh phí sự nghiệp bảo vệ môi

trường của tỉnh Quảng Ngãi

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Ngãi, ngày 16 tháng 6 năm 2021

Kính gửi: Sở Tài nguyên và Môi trường

 Thực hiện đề nghị tại Công văn số 2149/STNMT-MT ngày 20/5/2021

của Sở Tài nguyên và Môi trường về việc xây dựng kế hoạch và dự toán ngân

sách nhà nước năm 2022 và kế hoạch tài chính- ngân sách nhà nước 03 năm

2022-2024 từ nguồn kinh phí sự nghiệp bảo vệ môi trường của tỉnh Quảng

Ngãi;

Qua nghiên cứu nội dung, Sở Công Thương báo cáo kế hoạch như sau:

Năm 2022 và giai đoạn 2022-2024 Sở Công Thương sẽ tiếp tục tổ chức

đẩy mạnh tuyên truyền, phổ biến đến người tiêu dùng trên địa bàn tỉnh mua

sắm tại các siêu thị, trung tâm thương mại, các chợ hạng 1 về tác hại của việc

sử dụng túi ni lông khó phân hủy, túi ni lông dùng một lần; giới thiệu túi thân

thiện môi trường,. Cụ thể Sở Công Thương sẽ tiến hành in ấn và phát tờ rơi về

các nội dung về tác hại của việc sử dụng túi ni lông khó phân hủy, túi ni lông

dùng một lần và hỗ trợ giới thiệu sản phẩm túi thân thiện môi trường cho các

tiểu thương, người tiêu dùng khi đi mua sắm, tiêu dùng tại các trung tâm

thương mại, siêu thị và một số chợ hạng 1 trên địa bàn tỉnh (đính kèm phụ lục 1

dự toán kinh phí).

Đề nghị Sở Tài nguyên và Môi trường xem xét, tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- GĐ, các PGĐ Sở;

- Lưu: VT, KTATMT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Đức Huy

		2021-06-16T10:38:39+0700

		2021-06-16T10:38:39+0700